
ЛИКОВНО   ОБРАЗОВАНИЕ

ДИЗАЈН

БР: 23 1/2

Тема - Композиција

затворена композиција 

Мотив -

„Сликовница“ - компјутерски програм 



ГРАФИЧКИ  ДИЗАЈН

-Графички дизајн спаѓа во применета уметност

Како дисциплина графичкиот дизајн се занимава со 

изработка на сите печатени решенија 

Во овие решенија спаѓаат: 

весници, списанија, книги, билборди, реклами, 

плакати, проспекти, каталози, брошури, летоци, 

визит карти, заштитни знаци, и слично

Поновите дефиниции за графички дизајн вклучуваат и 

графички продукции кои се прилагодени во електронски 

медиуми, како интернетот или телевизијата



весници, списанија, книги, проспекти,   

плакати, летоци, реклами, заштитни знаци 



Илустрација
-ликовна творба која прикажува настан или чувство раскажано во

една книга или песна



Иницијал
-голема почетна буква во некој текст

украсена со цртеж или орнамент



Градација

- можност на секој елемент да премине од една состојба во друга

линија, боја, тон, текстура, насока, големина, форма, простор

Градација на линија

од тенка преминува во дебела линија

Градација на боја

од една боја преминува во друга боја

Градација на големина

од една големина преминува во друга големина



Стилизација - упростување
сведување на формите од природата на едноставни и основни облици







ЛИКОВНО   ОБРАЗОВАНИЕ

-нацртајте насловна страна на некоја сликовница 

во која ќе имате комбинација од текст и слика 

-вметнете иницијал и употребите стилизација

-изработете ја во некој од компјутерските 

програми Paint, Coral, Illustrator…

оваа изработката ја работите две недели 



-изработката пратете ја на е-маил во рок од две недели, 

со напишано: 

Бр. на изработка,  Име и Презиме,  Одделение,  Училиште

-доколку имате прашање пишете ми на е-маил секој 

работен ден од 11,00 до 14,00 часот

-оценувањето од добиените изработки се изведува на 

индивидуални евидентни листови од страна на 

наставникот по ликовно образование

e-mail: marija.stavreska@hotmail.com

наставник по ликовно образование: МАРИЈА СТАВРЕСКА


